—
FAQ
Fehlerstrom-Schutzschalter mit
Überstromschutz (FI/LS)
DS301C
2 F E H LE R S TRO M - S CH UT Z S CH A LTE R M IT Ü B E R S TRO M S CH UT Z ( F I/L S)
—
Inhaltsverzeichnis

ist
DS301C B16 A30 Produktbeschreibung
2CSR255163R1165 Typenbezeichnung
IEC/EN 61009-1 Referenznorm des Produkts
IEC/EN 61009-2 Referenznorm des Produkts
50 Hz Bemessungsfrequenz
Ue ( V ) = 230/240 V~ Nennspannung
Idm = 6.000 A EN/
IEC 61009
Ausschaltvermögen gemäß
der Referenznorm
Ut min = 170 V Mindestspannung, die
erforderlich ist, damit die
Prüfschaltung funktioniert
−25 Niedrigste Betriebstempe-
ratur bis zu -25 °C
16 F E H LE R S TRO M - S CH UT Z S CH A LTE R M IT Ü B E R S TRO M S CH UT Z ( F I/L S)
—
Ist es möglich, DIN-Schienen-Zubehör aus dem ABB Pro M compact-
Programm hinzuzufügen?
—
Kann der DS301C gegengesichert werden?
—
Wie erkennen Sie die verschiedenen Fehlerursachen?
Dies ist derzeit nicht möglich. Wir arbeiten gerade
an Schnittstellenzubehör, das den DS301C mit
dem Zubehör der Pro M-Kompaktreihe kompati-
bel macht.
Ja, der DS301C kann mit dem ABB-Zubehör S2C-PD-2 gesperrt werden.
Wenn ein Kurzschluss oder ein Überlastungsfehler
aufgetreten ist, befindet sich der Schalthebel in
der unteren Position und zeigt “0 - OFF” an, und
die Anzeige rechts neben dem QR-Code ist grau.
Wenn ein Fehlerstromfehler aufgetreten ist, be-
findet sich der Schalthebel in der unteren Posi-
tion, und die Anzeige rechts neben dem QR-Code
ist blau.
17DS 3 01C
—
Welche Stromschienen werden für den DS301C empfohlen?
PSc-Sammelschienen
Anzahl Module Phasen mm2 EAN Typenschlüssel Bestellnummer Gewicht 1 Stück VPE
12 1 10 4053546050516 PSc 1/24/10 N 2CDL210331R1012 0,103 10
60 1 10 4053546050530 PSc 1/120/10 N 2CDL210331R1060 0,511 10
12 3 10 4053546050554 PSc 3/24/10 N 2CDL230331R1012 0,145 10
60 3 10 4053546050561 PSc 3/120/10 N 2CDL230331R1060 0,725 10
Für eine technisch saubere und schnelle Querver-
drahtung der DS301C untereinander werden
spezielle Phasenschienen der Baureihe PSc ange-
boten, welche direkt über die Geräteklemmen der
DS301C oder aber auch über zusätzliche Einspeise-
klemmen bestromt werden können.
Hauptmerkmale des
PSc-Sammelschienenprogramms
• Höhe der Sammelschiene 13,7 mm
• 1+N und 3+N Phasenschienen
• 12 Module und 1 Meter lange Versionen
• Nennstrom bis zu 63 A
• PSc-END Endkappen und BSKc Berührungss-
chutzkappen sind als Zubehör erhältlich
—
Muss der DS301C getestet werden?
In Übereinstimmung mit den IEC-Vorschriften
muss ein FI/LS mit einer Prüftaste ausgestattet
sein, die regelmäßig betätigt werden muss.
Sofern keine zusätzlichen Anforderungen für den
Installationsort zutreffen, empfiehlt ABB und die
IEC 62350 eine halbjährliche Funktionsüberprü-
fung mittels Prüftaste. Geeignete Zeitpunkte für
die Prüfung stellt die Zeitumstellung dar.